Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 16»

350004, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ЗВО, ул. Каляева, 18,

тел. (861) 259-14-51, e-mail:detsad16@kubannet.ru

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                   № 62–О

      На основании приказа Департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 21.08.2017 № 1385,

 «Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся в

муниципальных образовательных организациях, находящихся в ведении

департамента образования администрации муниципального образования

город Краснодар»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю Асеевой О.С.:

1.1. Усилить контроль за соблюдением порядка привлечения

дополнительных финансовых средств, в том числе за счет добровольных

пожертвований физических лиц в МАДОУ.

1.2. На родительских собраниях усилить разъяснительную работу с

родителями (законными представителями) воспитанников о порядке

привлечения пожертвований и целевых взносов согласно действующему

законодательству.

1.3. Довести до сведения работников МАДОУ информацию о запрете

сбора денежных средств (под роспись)

1.4. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления

образовательной организации, в том числе родительских комитетов, в

части привлечения пожертвований и целевых взносов, установления

фиксированных размеров взносов.

2. Ответственному за сайт МАДОУ Асеевой О.С.:

2.1 .Разместить информацию на сайте учреждения, стендах МАДОУ.

2.1.Ежеквартально размещать публичные отчеты о привлечении и

расходовании дополнительных финансовых средств в МАДОУ на сайте,

стендах организации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 16»                                                 А.В. Лазарева

«Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) детей, воспитывающихся

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 16»

		2024-08-29T16:00:02+0300
	Заведующий Лазарева Анна Владимировна